给公司造成严重损失的，参与决议的董事对公司负赔偿责任；经证明在表决时曾表明异议并记载于会议记

录的，该董事可以免除责任。 

第一百二十六条 股份有限公司设经理，由董事会决定聘任或者解聘。 

经理对董事会负责，根据公司章程的规定或者董事会的授权行使职权。经理列席董事会会议。 

第一百二十七条 公司董事会可以决定由董事会成员兼任经理。 

https://law.wkinfo.com.cn/document/show?collection=legislation&aid=MTAxMDA0OTcwODI%3D&language=中文#No481_Z5J3T128

第一百二十八条 规模较小或者股东人数较少的股份有限公司，可以不设董事会，设一名董事，行使

本法规定的董事会的职权。该董事可以兼任公司经理。 

第一百二十九条 公司应当定期向股东披露董事、监事、高级管理人员从公司获得报酬的情况。 

第四节 监事会 

第一百三十条 股份有限公司设监事会，本法第一百二十一条第一款、第一百三十三条另有规定的除

外。 

监事会成员为三人以上。监事会成员应当包括股东代表和适当比例的公司职工代表，其中职工代表的

比例不得低于三分之一，具体比例由公司章程规定。监事会中的职工代表由公司职工通过职工代表大会、